
Nyilatkozat az adómentesség igénybevételéről (ASP ADO 87N) 

A nyilatkozat - az egyesületek, alapítványok, közszolgáltató szervezetek, köztestületek, 

önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak, magánnyugdíjpénztárak, közhasznú szervezetnek 

minősülő nonprofit gazdasági társaságok esetében - a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény (továbbiakban: Htv.) 3. § (2) bekezdése szerinti adómenetesség bejelentésére 

szolgál. 

Jogosultak köre 

Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzat illetékességi területén működő iparűzési adó, 

építményadó és telekadó adónemek tekintetében adóalanynak minősülő egyesületek, 

alapítványok, közszolgáltató szervezetek, köztestületek, önkéntes kölcsönös biztosító 

pénztárak, magánnyugdíjpénztárak, közhasznú szervezetnek minősülő nonprofit gazdasági 

társaságok. 

Mit kell tennie 

Amennyiben az alábbiakban felsorolt törvényi feltételeknek megfelelnek, úgy az 

adóalanynak minősülő egyesületek, alapítványok, közszolgáltató szervezetek, köztestületek, 

önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak, magánnyugdíjpénztárak, közhasznú szervezetnek 

minősülő nonprofit gazdasági társaságok a feltételek meglétéről az adóév ötödik hónapjának 

utolsó napjáig írásban köteles nyilatkozni az önkormányzati adóhatóságnak („ún.” 

feltételes mentesség). A nyilatkozat adóbevallásnak minősül. 

A Htv. 3. § (2) bekezdése szerint adómentes valamennyi helyi adó alól - a (3) bekezdésben 

foglaltakra figyelemmel - az egyesület, az alapítvány, a közszolgáltató szervezet, a köztestület, 

az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár, a magánnyugdíjpénztár és - kizárólag a helyi iparűzési 

adó vonatkozásában - a közhasznú szervezetnek minősülő nonprofit gazdasági társaság. 

A Htv. 3. § (3) bekezdése kimondja, hogy a (2) bekezdés szerinti mentesség abban az 

adóévben illeti meg az adóalanyt, amelyet megelőző adóévben folytatott tevékenységéből 

származó jövedelme (nyeresége) után sem bel-, sem külföldön adófizetési kötelezettsége 

nem keletkezett.  

Az építményadóban a (2) bekezdés szerinti mentesség azon épület, épületrész telek után jár, 

amelyet az ingatlan-nyilvántartásban tulajdonosként vagy a magyar állam tulajdonában álló 

ingatlanon fennálló vagyoni értékű jog jogosítottjaként bejegyzett adóalany 

kizárólag okiratában meghatározott alaptevékenysége, főtevékenysége kifejtésére 

használ. A feltételek meglétéről az adóalany - az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig - 

írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak. A nyilatkozat adóbevallásnak, adatbejelentésnek 

minősül. 

A Htv. 3. § (4) bekezdése alapján az (1)-(3) bekezdésben meghatározottak szerinti adóalany a 

külföldi magánszemély és szervezet is feltéve, hogy adómentességét nemzetközi szerződés 

vagy viszonosság nem biztosítja. A viszonosság kérdésében az adópolitikáért felelős miniszter 

állásfoglalása az irányadó. 

A Htv. 3. § (5) bekezdése szerint mentes az állami tulajdont terhelő vagyoni értékű jog 

jogosítottjaként őt terhelő építményadó és telekadó alól az egyesület és az alapítvány. 

Benyújtó személye: az adózó vagy törvényes képviselője, vagy meghatalmazottja. 

 



Benyújtás formája és módja:  

A gazdálkodó szervezetnek minősülő adózó (ide tartozik az egyéni vállalkozó 

is) elektronikus úton köteles kapcsolatot tartani az adóhatósággal.  Az elektronikus ügyintézés 

során a nyilatkozat benyújtására az "ASP-ADO-87N Nyilatkozat az adómentesség 

igénybevételéről" iForm típusú űrlap (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) szolgál. 

Kötelezettségmulasztás 

A természetes személy adózó kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózó ötszázezer 

forintig terjedő mulasztási bírsággal sújtható, amennyiben a kötelezettségét megszegte. 

Kötelezettség megszegésnek minősül a kötelezettség hibás, hiányos, valótlan adattartalommal 

történő vagy késedelmes teljesítése, illetve teljesítésének elmulasztása. 

Határidők 

Az adóalany az iparűzési adóban, építményadóban és a telekadóban az 

adómentesség feltételeinek meglétéről az - az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig - 

írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak. 

Az adóhatóság esetében az ügyintézési határidő harminc nap. 

Benyújtandó dokumentumok 

Az elektronikusan benyújtható űrlap az E-Önkormányzati Portálon került publikálásra. 

A portálra való belépés és az "Ügyindítás" gombra kattintás után az űrlapkeresőbe írja be az 

űrlap nevét (Nyilatkozat az adómentesség igénybevételéről), vagy az "Ágazat"-nál válassza ki 

a "Adóügy" lehetőséget, valamint az "Ügytípus"-nál az "általános adónyomtatványok" 

lehetőséget! 

A talált űrlapok listájából a megfelelő űrlap "Online kitöltés" gombjára kattintva töltődik be a 

kívánt űrlap. 

Fizetési kötelezettség 

A nyilatkozat benyújtása díj- és illetékmentes eljárás. 

Eljáró szerv 

Tatabánya Megyei Jogú Város Jegyzője (Önkormányzati Adóhatósága) 

Vonatkozó jogszabályok 

1990. évi C. törvény a helyi adókról   

2017. évi CL. törvény az adózás rendjéről    

2017. évi CLI. törvény az adóigazgatási rendtartásról   

465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet az adóigazgatási eljárás részletszabályairól    

2015. évi CCXXII. törvény az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól    

 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap

